Antiocheno, Hierosolymitano, patriarchis, omnibusque vobiscum & cum ipsis vsque ad numerum septingentarum personarum cuiuscumque status, gradus, ordinis vel dignitatis, tam spiritualis, quam temporalis existant, ad vniuersalem & catholicam Synodum prædictam accedentibus, vel venientibus, plenum & liberum saluumconductum, omnesque prædictos & eorum quemlibet cum personis & rebus suis, in omnibus regnis, prouinciis, dominiis, ciuitatibus, arcibus, castris, villis ac locis subiectis obedientiæ Romanæ, per quæ ire, stare, redire & recedere, vel transire contigerit, ad nostram liberam & firmam custodiam recipimus: per præsentem promittentes omnibus, & eorum singulis, tenore præsentium, securam & liberam facultatem eundi & redeundi ad Italiam prædictam, & illic standi, morandi, conuersandi, & cum omnibus securitatibus, libertatibus & facultatibus, cum iis qui obedientiæ sanctæ Romanæ ecclesiæ dediti & subiecti sunt, disputandi, syllogizandi, iusta & rationabilia proponendi, omniaque alia libere & sine impedimento aliquo faciendi & exponendi, quæ ad vnionem ecclesiarum Christi illis conferre videbuntur; insimul & diuisim cum bonis propriis, rebus & substantiis suis, recedendi quoque, eundi & redeundi secure & libere sine læsione, omni impedimento reali & personali cessante, & penitus remoto.

Item si hæc vnio (quod Deus auertat) non sequeretur, nec ad optatum finem procederet, prædicti imperator & patriarcha, & alii superius nominati, nostris sumptibus & galeis, sine longitudine temporis, ac omni impedimento cessante, cum honore suo, bona voluntate nostra, quemadmodum ad prædictam catholicam futuram Synodum venerunt, ita Constantinopolim redeant, siue vnio in dicta Synodo secuta fuerit, siue non. Non obstantibus in prædictis, & quomodolibet prædictorum aliquibus differentiis, discordiis & diuisionibus tam præteritis, quam quæ præsentia ipsorum elucescerent, & in futurum oriri & adaugeri possent in ecclesiis prædictis occidentali & orientali, siue inter præfatam Romanam ecclesiam, ac illius subditos & subiectos, & imperatorem ac patriarcham & Græcos alios antedictos, aliisque non expressis conclusionibus, decretationibus, sententiis, terminatio-

ANNO
CHRISTI
1438.

nibus, quomodo vel qualiter aliquid esse vel fieri debeat. Nec obstantibus aliquibus pignoribus & obligationibus publicis vel priuatis, neque accusationibus, excessibus, criminibus aut delictis, si qua prædictos, aut aliquem prædictorum, quoquo & quocumque modo acta & commissa fuerint, & vniuersaliter non obstantibus aliquibus aliis etiam, si talia essent, quibus in præsentem de illis opportunum esset specialem facere mentionem.

Si autem accideret, aliquem ex ipsis Græcis alicui occidentali & Romanæ ecclesiæ subiecto iniuriam vel læsionem aliquam inferre in persona, honore & rebus, vel alio modo, spectet eius delicti cognitio, vsque ad debitam, iustam & decentem refectionem & reintegrationem damni illati, ad imperatorem & patriarcham præfatos.

Græcum delinquentem cognoscunt imperator & patriarcha.

Econtra vero, si aliquem ex nostris, & nobis & Romanæ ecclesiæ subiectis, contingat alicui subiecto ecclesiæ orientali aliquam iniuriam, vel aliquam læsionem facere in persona, honore & rebus, vel alio modo, ipsa cognitio ad nos spectet, qui passis integre satisfieri curare debeamus.

Italum delinquentem cognoscit papa.

In aliis vero accusationibus, excessibus, criminibus, & aliis quæcumque fuerint, vnaquæque pars cognoscat, & suos iudicet.

Mandamus itaque omnibus & singulis prælatis, regibus, ducibus, principibus, locatenentibus, communitatibus, & aliis particularibus quibuscumque personis, cuiuscumque gradus vel præminentie existant, quæ Romanæ & occidentali ecclesiæ sunt subiectæ, quatenus prædicta, & eorum quælibet inuiolabiliter obseruent, & quantum in eis sit, faciant obseruari, præfatosque imperatorem, patriarcham, & alios omnes, & quemlibet eorum, ad præfatam Synodum venientes, ac inde redeuntes simul & diuisim fauorabiliter tractent atque suscipiant, celeremque & securum illis transitum præbeant. Volumus autem præsentem saluumconductum in sua vi & robore manere, quousque præfati imperator, patriarcha & Græci omnes superius nominati, cum suis familiaribus, & suis, vsque ad numerum præscriptum septingentarum personarum, Constantinopolim redeant. Datum Bononiæ pridie Nonas Iulii.

Concil. Tom. 33.

E ij

Num. X.

EUGENIUS PAPA ORATORES IN
CONCILIO ELECTOS AD GRÆCOS IN ITALIAM
conducendos confirmat, quibus etiam
alios ipse adiungit.

ANNO
CHRISTI
1438.

*Eugenius episcopus seruus seruorum Dei, ad perpetuam
rei memoriam.*

*Carissimo in Christo filio Ioanni Palæologo Romæorum impera-
tori illustri, & venerabili fratri Iosepho Constantino-
politano patriarchæ salutem, &c.*

CUM pridem sancta Basileensis Synodus pro futuro œ-
cumenico Concilio in Italia celebrando ad sanctissi-
mam vnionem occidentalis & orientalis ecclesiæ, Deo
propitio, consequendam, locum elegerit, & dilectis filiis
Ioanni tituli sancti Petri ad vincula, ac Iuliano tituli san-
ctæ Sabinæ, sanctæ Romanæ ecclesiæ presbyteris cardina-
libus, & venerabili fratri Ioanni archiepiscopo Tarentino,
in ea Synodo apostolicæ sedis legatis & præfidentibus, eli-
gendi oratores ad vos cum galeis ex parte præfatæ Synodi
instituentis, ac eis omnia & singula committendi, quæ
ad executionem incumbentium negotiorum fuerint ne-
cessaria, plenam dederit potestatem, velut in decreto su-
perinde confecto plenius continetur; præfati legati & præ-
fidentes ex huiusmodi sibi potestate concessa venerabiles
fratres Petrum Dignensem, Antonium Portugallensem,
episcopos, carissimorum in Christo filiorum Franciæ &
Portugalliæ regum illustrium in dicta Synodo oratores,
ac dilectum filium Nicolaum de Cusa, præpositum mona-
sterii^a decretorum doctorem ex parte dictæ Syno-
di, ad deuotiones vestras transmittendos elegerunt, qui-
bus etiam dilectum filium Ioannem de Ragusio, ordinis
prædicatorum, sacre theologiæ professorem, nunc apud
nos oratorem adiunxerunt, cum plena potestate præmissa
omnia faciendi, vt in literis & instructionibus super hoc
eis traditis seriosius continetur: nobis deinde instantius
supplicantes, vt electionem & commissionem huiusmodi
approbare, & oratores ipsos cum literis nostris cum dictis
galeis ad vos vltius transmittere dignaremur. Nos au-
tem omnia & singula supradicta rata & grata habentes,